
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHĨA HÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Nghĩa Hành, ngày        tháng 4  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp bổ sung kinh phí tổ chức Lễ Dâng hương tưởng niệm 78 năm 

Ngày mất Cụ Huỳnh Thúc Kháng (21/4/1947-21/4/2025) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; Quyết định 58/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 

2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 16/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện khóa X, kỳ họp thứ 22 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương 

năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 11/03/2025 của Hội đồng nhân 

dân huyện khóa X, kỳ họp thứ 24 về điều chỉnh một số nhiệm vụ chi và giao dự 

toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4519/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện 

Nghĩa Hành về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 

của UBND huyện Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương 

năm 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 671/KH-UBND ngày 9/4/2025 của UBND huyện Nghĩa 

Hành về việc tổ chức Lễ Dâng hương tưởng niệm 78 năm Ngày mất Cụ Huỳnh Thúc 

Kháng (21/4/1947-21/4/2025). 

Theo đề nghị của phòng Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin tại Tờ 

trình số 14/TTr-PVHKHTT ngày 9/4/2025 và Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện tại Tờ trình số 91 /TTr-TCKH ngày 25/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp bổ sung kinh phí cho phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, 

Mã QHNS:1081852, Chương 625-160-161, Mã nguồn NSNN:12, số tiền: 

24.516.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi bốn triệu năm trăm mười sáu nghìn đồng) 



để tổ chức Lễ Dâng hương tưởng niệm 78 năm Ngày mất Cụ Huỳnh Thúc Kháng 

(21/4/1947-21/4/2025). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Chi đảm bảo xã hội năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch chịu trách nhiệm cấp kinh phí tại Điều 1 

Quyết định này theo quy định. 

2. Căn cứ nhiệm vụ chi tại Điều 1 Quyết định này, phòng Văn hóa, Khoa 

học và Thông tin có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích 

và thanh, quyết toán theo đúng quy định của Nhà nước. 

3. Phòng giao dịch số 21- Kho bạc Nhà nước Khu vực XII thực hiện việc 

kiểm soát, thanh toán theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trưởng phòng giao dịch số 

21- Kho bạc Nhà nước Khu vực XII và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Xuân Sâm 

 


		2025-04-26T07:56:24+0700


		2025-04-27T16:22:08+0700


		2025-04-27T16:22:08+0700


		2025-04-27T16:22:08+0700




